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Medlem af et af Nævnene. Men jeg vil

dog sige, at naar det ærede Medlem fra

Nykøbing paa Mors (Markvorsen) flere

Gange nævnede, at der muligvis var Til-

fælde, hvor et Medlem kun var borte fra
sit Hjem en Time, saa var det i hvert

Tilfælde et rent Tankeeksperiment, som

jeg er vis paa aldrig nogen Sinde vil

kunne indtræde. Jeg kunde derfor have

Lyst til at nævne, hvordan det har formet

sig for mit Vedkommende i den Tid, der
er gaaet siden 1907, og hvor jeg har væ-

ret Medlem af et Nævn. Jeg har enkelte

Gange først behøvet at tage hjemme fra

om Morgenen ved 6—7-Tiden og har kun-

net være tilbage om Aftenen ved 9—lo-

- Det er de korteste Ture, jeg har

haft. Men adskillige Gange har jeg maat-

tet tage hjemme fra om Morgenen Kl. 4

og er først kommet tilbage om Aftenen

Kl. 12. Selv om man andre Steder har
det betydelig lettere, end vi har det i

Nævnet for Thisted Amt, hvor der er 3

—6 Mil imellem Nævnets Medlemmer, kan

jeg dog ikke tænke mig, at der noget Sted
findes et Amtsnævn, hvor Medlemmerne
kan forsamles og tale med Fiskerne og

prøve paa at skaffe Forlig mellem Hiskerne

og Grundejerne og vende hjem igen hver-
ken paa 1 eller 2 eller 4 eller 6 Timer; og
derfor tror jeg, at naar man ved Siden af at
faa de Udgifter dækket, som foraarsages
ved, at man tager hjemme fra, skulde
have en lille Smule for sit Arbejde, saa

kan det ikke godt være mindre end fore-
slaaet. Jeg synes ogsaa, at det Eksempel,
det ærede Medlem nævnede, halter lidt, idet
han omtalte Mænd med fast Løn, men det

har Nævnets Medlemmer ikke, og de maa

besørge alt det Arbejde, der følger med

Stillingen, baade det skriftlige Arbejde,
der gaar forud og følger efter, og det at

rejse ud for at forhandle og afgive Ken-

delse. Jeg har ønsket at fremhæve dette

og skal blot tilføje, at min Erfaring gaar
ud paa, at hvis jeg skulde leje Befordring,
vilde jeg absolut ikke kunne leje den for
det Beløb, der her er foreslaaet, 35 Øre

pr. km; men den kan maaske faas billi-

gere andre Steder — jeg kan jo kun ud-
tale mig om den Erfaring, jeg' har fra
min Fen.

I Tilslutning til, hvad den ærede sidste
Taler (Alfred Christensen) udtalte, vil jeg
sige, at de stillede Ændringsforslag an-

gaaende Fredningstiden for Laks og Ørred
vil forrykke det Forhold, som vi har
tænkt en Gang at naa til, idet vi havde
haabet at faa en ensartet Fredningstid for
Randers Fjord og Gudenaa, for Fersk-

vandet og for Saltvandet. Man var naaet

til et Kompromis ved at fastsætte Begyn-
delsespunktet til 1. November, idet der
var stillet et Forslag om at vælge den
15. Oktober og et Forslag om 15. No-
vember fra anden Side. Vi samledes da

ligé i Midten og foreslog 1. November for

at imødekomme baade Saltvandsfiskeriet
og Ferskvandsfiskeriet og for ikke at bryde
det, man allerede havde vedtaget for Ran-
ders Fjords Vedkommende.

Hvad angaar Mindretallets Ændrings-
forslag Nr. 25 skal jeg kun sige, at man

jo tidligere har svinget frem og tilbage
med Hensyn til Aabningen og Lukningen
af de forskellige Fiskevande. Ved Lov af

4. Maj 1907 naaede man til at faa aabnet
de laasede Vande undtagen fra Løgstør og
Øst efter, Siden den Tid har Dansk Fiske-

riforening holdt 3 Generalforsamlinger, og

Centralforeningen for Limfjorden har holdt
2—838 Generalforsamlinger for at fremsætte
deres Ønsker angaaende Ændring af Fi-

skeriloven, men der er ikke paa en eneste

af disse Generalforsamlinger, saa vidt mig
bekendt, af nogen Fisker fremsat Ønske
om at beholde de laasede Vande Øst paa.
Det er for mig en afgørende (frund til, at

jeg er med til at foreslaa at ophæve dem,

Og der er ikke til det Udvalg, der var

nedsat til Udarbejdelse af Forslag, frem-

kommet et eneste Andragende om Bibe-
holdelsen af de laasede Vande. Nu kan
man maaske mene, at Grunden er den, at

disse Medlemmer fra den østlige Del af

Limfjorden er blevet overstemt. Men det
er netop ikke sket; der er ikke foretaget
nogen Afstemning, da der aldrig har væ-

ret fremsat noget Ønske i sua Henseende.

Og vil man da spørge, om de da over-

hovedet har været repræsenterede, saa er

Svaret: Ja, det har de været. Der har
været Medlemmer fra Løgstør, der har
været Medlemmer fra Nibe, og der har væ-

ret Medlemmer fra Hals til Stede, og
de er ikke fremkommet med noget Øn-
ske om at bibeholde de laasede Vande.
Fra videnskabelig Side, hvor man oprinde-
lig holdt paa de laasede Vande som en

Slags Fredning af Fiskene, har man op-
givet dem. Hvis man nuopretholder dem,
selv den korte Tid, kan jeg ikke se andet,
end at det om end i ringe Grad bliver et

Privilegium for de faststuaende Redskaber-

paa den Strækning i denne Tid, og det
passer jo ikke med det, viellers vilde naa

hen til, nemlig Ophævelsen af alle Privile-

gier. Jeg betvivler selvfølgelig ikke, at
enkelte Fiskere i det ærede Medlem for
Hjørring Amts ste Valgkreds' (C. Sørensen),


